
Zarządzenie nr 12/2021 

dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z pracowni lekcyjnych 

i innych pomieszczeń szkolnych 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910), Rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 

grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych 

szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1604)  oraz § 29 Statutu II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie z dnia 15 listopada 

2019 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Uchyla się zarządzenie nr 48/2018 Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2  

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie z dnia 31 grudnia 2018 roku w sprawie 

wprowadzenia Regulaminów:  

• Regulaminu korzystania z sal lekcyjnych 

• Regulaminu pracowni geograficznej 

• Regulaminu pracowni biologicznej 

• Regulaminu pracowni fizycznej 

• Regulaminu pracowni chemicznej 

• Regulaminu korzystania z sali gimnastycznej 

• Regulaminu korzystania z siłowni 

• Regulaminu korzystania z sali fitness 

• Regulaminu korzystania z szatni sportowej 

• Regulaminu boiska szkolnego 

z Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2  

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 



§ 2 

Wprowadza się regulaminy obowiązujące w II Liceum Ogólnokształcącym  

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie, stanowiące załączniki do zarządzenia: 

• Regulaminu korzystania z sal lekcyjnych (załącznik nr 1) 

• Regulaminu pracowni geograficznej (załącznik nr 2) 

• Regulaminu pracowni biologicznej (załącznik nr 3) 

• Regulaminu pracowni fizycznej (załącznik nr 4) 

• Regulaminu pracowni chemicznej (załącznik nr 5) 

• Regulaminu korzystania z sali gimnastycznej (załącznik nr 6) 

• Regulaminu korzystania z siłowni (załącznik nr 7) 

• Regulaminu korzystania z sali fitness (załącznik nr 8) 

• Regulaminu korzystania z szatni sportowej (załącznik nr 9) 

• Regulaminu boiska szkolnego (załącznik nr 10) 

• Regulamin korzystania z sali informatycznej (załącznik nr 11) 

§ 3  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Dyrektor szkoły 

mgr Anna Lewandowska 

  



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia 12/2021 

Dyrektora II LO 

im. Króla Jana III Sobieskiego 

w Legionowie  

Regulamin korzystania z sal lekcyjnych 

w II Liceum Ogólnokształcącym 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910), Rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 

grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych 

szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1604)  oraz § 29 Statutu II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie z dnia 15 listopada 

2019 r.  

1. Uczniowie wchodzą do sali lekcyjnej pod opieką nauczyciela 

prowadzącego zajęcia i zajmują swoje miejsca. 

2. Podczas zajęć obowiązuje zakaz opuszczania sali lekcyjnej bez zgody 

nauczyciela. 

3. Bez zgody nauczyciela nie wolno korzystać z żadnych pomocy naukowych 

znajdujących się w sali, otwierać szafek, szuflad. 

4. Plecaki należy umieścić w miejscu nie stanowiących zagrożenia dla innych 

osób. 

5. Uczeń ma obowiązek szanować sprzęt i wyposażenie sali lekcyjnej. 

6. Podczas lekcji uczniowie zachowują spokój i dyscyplinę: 

a. obowiązuje zakaz: 

• jedzenia , picia, żucia gumy (z wyłączeniem zgody nauczyciela), 

• używania komórek i własnego sprzętu elektronicznego  

( z wyłączeniem prośby nauczyciela), 

• chodzenia po klasie bez zgody nauczyciela, 



• huśtania się na krzesłach, siadania na ławkach, 

• niszczenia mienia szkolnego oraz rzeczy należących do 

kolegów, 

• zaśmiecania sali lekcyjnej, 

• wykonywania innych prac niż wskazane przez nauczyciela, 

• otwierania okien i manipulowania roletami bez zgody 

nauczyciela, 

b. obowiązuje kultura wypowiedzi i dyskusji. 

7. Po zakończeniu zajęć uczeń zobowiązany jest do pozostawienia swojego 

miejsca w czystości. 

8. Lekcje kończy nauczyciel ( dzwonek jest sygnałem dla nauczyciela). 

9. Po zakończeniu lekcji uczniowie porządkują salę i spokojnie wychodzą na 

przerwę. 

W  razie  ogłoszonego  alarmu  za  pomocą  ciągłego  sygnału  trwającego  

1 minutę i 2 sekundy uczniowie pod opieka nauczyciela powinni udać się do 

najbliższego wyjścia ewakuacyjnego na miejsce zbiórki. 

  



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia 12/2021 

Dyrektora II LO 

im. Króla Jana III Sobieskiego 

w Legionowie  

Regulamin pracowni geograficznej 

w II Liceum Ogólnokształcącym 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910), Rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 

grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych 

szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1604)  oraz § 29 Statutu II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie z dnia 15 listopada 

2019 r.  

1. Uczniowie wchodzą do pracowni pod opieką nauczyciela prowadzącego 

zajęcia i zajmują swoje miejsca. 

2. Podczas zajęć obowiązuje zakaz opuszczania sali bez zgody nauczyciela. 

3. Plecaki należy umieścić w miejscu  nie stanowiących zagrożenia dla innych 

osób. 

4. Uczeń na wyraźne polecenie nauczyciela rozdaje atlasy, roczniki statystyczne 

oraz inne pomoce naukowe. 

5. W czasie projekcji filmu wszyscy zajmują wyznaczone miejsca. 

6. W czasie lekcji nie należy badać organoleptycznie bez polecenia nauczyciela 

prezentowanych eksponatów skał. 

7. Każdego ucznia obowiązuje poszanowanie: 

• map i atlasów, 

• zbioru skał, 

• globusów, 

• plansz, 

• wykresów, 



• roczników statystycznych i innych pomocy dydaktycznych, 

• sprzętów i mienia szkoły. 

8. Bez zgody nauczyciela nie wolno korzystać z żadnych pomocy naukowych 

znajdujących się w sali, otwierać szafek, szuflad. 

9. Podczas lekcji uczniowie zachowują spokój i dyscyplinę: 

1) obowiązuje zakaz: 

• jedzenia , picia, żucia gumy ( z wyłączeniem zgody nauczyciela), 

• używania komórek i własnego sprzętu elektronicznego  (z wyłączeniem 

prośby nauczyciela), 

• chodzenia po klasie bez zgody nauczyciela, 

• huśtania się na krzesłach, siadania na ławkach, 

• niszczenia mienia szkolnego oraz rzeczy należących do kolegów, 

• zaśmiecania sali lekcyjnej, 

• wykonywania innych prac niż wskazane przez nauczyciela, 

• otwierania okien i manipulowania roletami bez zgody nauczyciela, 

2) obowiązuje kultura wypowiedzi i dyskusji. 

10. Po zakończeniu zajęć pomoce dydaktyczne i stanowisko pracy pozostawiamy 

we wzorowym porządku. 

11. Lekcje kończy nauczyciel ( dzwonek jest sygnałem dla nauczyciela). 

12. Uczniowie wraz z nauczycielem opuszczają salę lekcyjną. 

W razie ogłoszonego alarmu za pomocą ciągłego sygnału trwającego 1 minutę i 2 

sekundy uczniowie pod opieka nauczyciela powinni udać się do najbliższego wyjścia 

ewakuacyjnego na miejsce zbiórki. 

  



Załącznik nr 3 

do Zarządzenia 12/2021 

Dyrektora II LO 

im. Króla Jana III Sobieskiego 

w Legionowie  

Regulamin pracowni biologicznej 

w II Liceum Ogólnokształcącym 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910), Rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 

grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych 

szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1604) oraz § 29 Statutu II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie z dnia 15 listopada 

2019 r.  

1. Uczniowie wchodzą do pracowni pod opieką nauczyciela prowadzącego 

zajęcia i zajmują swoje miejsca. 

2. Podczas zajęć obowiązuje zakaz opuszczania sali bez zgody nauczyciela. 

3. Plecaki należy umieścić w miejscu  nie stanowiących zagrożenia dla innych 

osób. 

4. Uczeń na wyraźne polecenie nauczyciela rozdaje mikroskopy oraz inne 

pomoce naukowe. 

5. W czasie projekcji filmu wszyscy zajmują wyznaczone miejsca. 

6. W czasie lekcji nie należy badać organoleptycznie bez polecenia nauczyciela  

prezentowanych pomocy dydaktycznych m.in. ptasich piór, okazów zwierząt 

bezkręgowych, wylinek, muszli. 

7. Każdego ucznia obowiązuje poszanowanie: 

• - mikroskopów, preparatów mikroskopowych, 

• - narzędzi preparacyjnych, 

• - naturalnych okazów organizmów, 

• - plansz biologicznych, 



• - szkieletu, 

• - anatomicznych i funkcjonalnych modeli organizmów, 

• - kluczy do oznaczania roślin i zwierząt, 

• - pozostałych pomocy dydaktycznych, 

• - sprzętów i mienia szkoły. 

8. Podczas lekcji uczniowie zachowują spokój i dyscyplinę: 

1) obowiązuje zakaz: 

• jedzenia , picia, żucia gumy ( z wyłączeniem zgody nauczyciela), 

• używania komórek i własnego sprzętu elektronicznego (z wyłączeniem   

prośby nauczyciela),                                                                                                                                                                            

• chodzenia po klasie bez zgody nauczyciela, 

• huśtania się na krzesłach, siadania na ławkach, 

• niszczenia mienia szkolnego oraz rzeczy należących do kolegów, 

• zaśmiecania sali lekcyjnej, 

• wykonywania innych prac niż wskazane przez nauczyciela, 

• otwierania okien i manipulowania roletami bez zgody nauczyciela, 

2) obowiązuje kultura wypowiedzi i dyskusji. 

9. Bez zgody nauczyciela  nie wolno korzystać z żadnych pomocy naukowych  

a. znajdujących się w sali, otwierać szafek, szuflad.  

10. Podczas lekcji mikroskopowania lub doświadczalnej uczniowie: 

• zgłaszają nauczycielowi każde uszkodzenie sprzętu lub pomocy 

dydaktycznej, 

• mają zakaz przestawiania pomocy oraz przenoszenie ich poza 

pomieszczenie pracowni ( z wyłączeniem zgody nauczyciela), 

• przeprowadzają ćwiczenia z zachowaniem należytych środków 

ostrożności, 

• mają zakaz wykonywania ćwiczeń oraz korzystania z pomocy bez 

uprzedniego polecenia nauczyciela prowadzącego zajęcia, 

• mają nakaz  natychmiast powiadomić nauczyciela o każdym wypadku lub 

złym samopoczuciu. 

11. Po zakończeniu zajęć pomoce dydaktyczne i stanowisko pracy pozostawiamy  

we wzorowym porządku. 

12. Lekcje kończy nauczyciel ( dzwonek jest sygnałem dla nauczyciela). 

13. Uczniowie wraz z nauczycielem opuszczają salę lekcyjną. 



W  razie  ogłoszonego  alarmu  za  pomocą  ciągłego  sygnału  trwającego 1 minutę i 

2 sekundy uczniowie pod opieka nauczyciela powinni udać się do najbliższego 

wyjścia ewakuacyjnego na miejsce zbiórki. 

  



Załącznik nr 4 

do Zarządzenia 12/2021 

Dyrektora II LO 

im. Króla Jana III Sobieskiego 

w Legionowie  

Regulamin pracowni fizycznej 

w II Liceum Ogólnokształcącym 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910), Rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 

grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych 

szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1604)  oraz § 29 Statutu II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie z dnia 15 listopada 

2019 r.  

1. Uczniowie wchodzą do pracowni pod opieką nauczyciela prowadzącego 

zajęcia i zajmują swoje miejsca. 

2. Podczas zajęć obowiązuje zakaz opuszczania sali bez zgody nauczyciela. 

3. Plecaki należy umieścić w miejscu  nie stanowiących zagrożenia dla innych 

osób. 

4. Uczeń na wyraźne polecenie nauczyciela rozdaje karty pracy, modele oraz 

inne pomoce naukowe. 

5. W czasie projekcji filmu wszyscy zajmują wyznaczone miejsca. 

6. W czasie lekcji nie należy nigdy badać organoleptycznie odczynników 

chemicznych. 

7. Uczniowie znają zasady BHP funkcjonowania w pracowni 

8. Każdego ucznia obowiązuje poszanowanie: 

• - sprzętu laboratoryjnego, 

• - odczynników, 

• - tablic maturalnych, 

• - modeli, 



• - podręczników i zbiorów zadań, 

• - innych pomocy dydaktycznych, 

• - sprzętów i mienia szkoły. 

9. Podczas lekcji uczniowie zachowują spokój i dyscyplinę: 

1) obowiązuje zakaz: 

• jedzenia , picia, żucia gumy ( z wyłączeniem zgody nauczyciela), 

• używania komórek i własnego sprzętu elektronicznego ( z wyłączeniem 

prośby nauczyciela), 

• wykonywania doświadczeń bez wyraźnego polecenia nauczyciela 

• wykonywania doświadczeń w sposób inny, niż wskazany przez nauczyciela 

• podłączania czegokolwiek do prądu bez wyraźnego polecenia nauczyciela 

• chodzenia po klasie bez zgody nauczyciela, 

• huśtania się na krzesłach, siadania na ławkach, 

• niszczenia mienia szkolnego oraz rzeczy należących do kolegów, 

• zaśmiecania sali lekcyjnej, 

• wykonywania innych prac niż wskazane przez nauczyciela, 

• otwierania okien i manipulowania roletami bez zgody nauczyciela, 

2) obowiązuje kultura wypowiedzi i dyskusji, 

3) podczas wykonywania doświadczeń uczniowie stosują się do wskazówek  

nauczyciela. 

10. Bez zgody nauczyciela  nie wolno korzystać z żadnych pomocy naukowych  

znajdujących się w sali, otwierać szafek, szuflad. 

11. Po zakończeniu zajęć pomoce dydaktyczne i stanowisko pracy pozostawiamy 

we wzorowym porządku. 

12. Lekcje kończy nauczyciel ( dzwonek jest sygnałem dla nauczyciela). 

13. Uczniowie wraz z nauczycielem opuszczają salę lekcyjną. 

W  razie  ogłoszonego  alarmu  za  pomocą  ciągłego  sygnału  trwającego  

1 minutę i 2 sekundy uczniowie pod opieka nauczyciela powinni udać się do 

najbliższego wyjścia ewakuacyjnego na miejsce zbiórki. 

  



Załącznik nr 5 

do Zarządzenia 12./2021 

Dyrektora II LO 

im. Króla Jana III Sobieskiego 

w Legionowie 

Regulamin pracowni chemicznej 

w II Liceum Ogólnokształcącym 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910), Rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 

grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych 

szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1604)  oraz § 29 Statutu II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie z dnia 15 listopada 

2019 r.  

1. Uczniowie wchodzą do pracowni pod opieką nauczyciela prowadzącego 

zajęcia i zajmują swoje miejsca. 

2. Podczas zajęć obowiązuje zakaz opuszczania sali bez zgody nauczyciela. 

3. Plecaki należy umieścić w miejscu  nie stanowiących zagrożenia dla innych 

osób. 

4. 4. Uczeń na wyraźne polecenie nauczyciela rozdaje karty pracy, sprzęt 

laboratoryjny oraz inne pomoce naukowe. 

5. W czasie projekcji filmu wszyscy zajmują wyznaczone miejsca. 

6. W czasie lekcji nie należy nigdy badać organoleptycznie odczynników 

chemicznych. 

7. Uczniowie znają zasady BHP funkcjonowania w pracowni 

8. Każdego ucznia obowiązuje poszanowanie: 

• - sprzętu laboratoryjnego, 

• - odczynników, 

• - tablic maturalnych, 

• - układów okresowych, 



• - podręczników i zbiorów zadań, 

• - innych pomocy dydaktycznych, 

• - sprzętów i mienia szkoły. 

9. Podczas lekcji uczniowie zachowują spokój i dyscyplinę: 

1) obowiązuje zakaz: 

• jedzenia , picia, żucia gumy ( z wyłączeniem zgody nauczyciela), 

• używania komórek i własnego sprzętu elektronicznego (z wyłączeniem 

prośby nauczyciela), 

• wykonywania doświadczeń bez wyraźnego polecenia nauczyciela 

• wykonywania doświadczeń w sposób inny, niż wskazany przez nauczyciela 

• podłączania czegokolwiek do prądu bez wyraźnego polecenia nauczyciela 

• chodzenia po klasie bez zgody nauczyciela, 

• huśtania się na krzesłach, siadania na ławkach, 

• niszczenia mienia szkolnego oraz rzeczy należących do kolegów, 

• zaśmiecania sali lekcyjnej, 

• wykonywania innych prac niż wskazane przez nauczyciela, 

• otwierania okien i manipulowania roletami bez zgody nauczyciela, 

2) obowiązuje kultura wypowiedzi i dyskusji, 

3) podczas wykonywania doświadczeń uczniowie stosują odzież ochronną i 

inne elementy ochrony skóry i oczu (rękawiczki i okulary ochronne). 

10. Bez zgody nauczyciela  nie wolno korzystać z żadnych pomocy naukowych  

11. znajdujących się w sali, otwierać szafek, szuflad. 

12. Po zakończeniu zajęć pomoce dydaktyczne i stanowisko pracy pozostawiamy 

we  

13. wzorowym porządku. 

14. Lekcje kończy nauczyciel ( dzwonek jest sygnałem dla nauczyciela). 

15. Uczniowie wraz z nauczycielem opuszczają salę lekcyjną. 

W  razie  ogłoszonego  alarmu  za  pomocą  ciągłego  sygnału  trwającego  

1 minutę i 2 sekundy uczniowie pod opieka nauczyciela powinni udać się do 

najbliższego wyjścia ewakuacyjnego na miejsce zbiórki. 

  



Załącznik nr 6 

do Zarządzenia nr  12/2021 

Dyrektora II LO 

im. Króla Jana III Sobieskiego 

w Legionowie  

Regulamin korzystania z sali gimnastycznej 

w II Liceum Ogólnokształcącym 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910), Rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 

grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych 

szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1604)  oraz § 29 Statutu II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie z dnia 15 listopada 

2019 r.  

1. Sala gimnastyczna jest miejscem przeznaczonym do prowadzenia zajęć z 

kultury fizycznej, zajęć dodatkowych wynikających z wychowania fizycznego, 

zajęć profilaktycznych, rozgrywek sportowych i do różnego rodzaju imprez 

szkolnych. 

2. Przebywanie w sali gimnastycznej dozwolone jest tylko w obecności 

nauczyciela lub instruktora prowadzącego zajęcia.  Odpowiedzialnymi za 

bezpieczeństwo uczniów  oraz  stan sali gimnastycznej są nauczyciele 

wychowania fizycznego lub instruktorzy. 

3. Nauczyciele wychowania fizycznego zobowiązani są przed każdymi zajęciami 

sprawdzić stan techniczny urządzeń i sprzętu sportowego w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa użytkownikom. 

4. Prowadzący zajęcia zobowiązany jest do zapoznania osób biorących w nich 

udział z zasadami bezpiecznego użytkowania urządzeń i sprzętu sportowego 

oraz wykonywania ćwiczeń i uczestniczenia w grach i zabawach. 

5. Każdy wypadek uczniowie zgłaszają nauczycielowi, nauczyciel ma obowiązek 

postępowania zgodnie z obowiązującymi procedurami. 



6. Osoby ćwiczące obowiązuje odpowiedni ubiór sportowy: koszulka, spodenki 

lub spodnie dresowe, obuwie sportowe na miękkiej jasnej podeszwie. Strój 

gimnastyczny ma być czysty.  

7. Ze względu na bezpieczeństwo podczas zajęć obowiązuje całkowity zakaz 

noszenia biżuterii (łańcuszki, długie kolczyki, bransoletki, zegarki, pierścionki, 

ostre spinki, opaski z ozdobami itp.) Wyjątek stanowią kolczyki wkładane 

(które nie wystają poza ucho). Jeżeli z jakichś powodów dziecko nie może 

zdjąć kolczyków należy je na zajęcia zakleić plastrem. 

8. Ze względu na bezpieczeństwo obowiązuje zakaz ćwiczenia w okularach 

(dopuszczalne okulary specjalistyczne do ćwiczeń fizycznych) 

9. Ćwiczący przebierają się w szatni. W czasie pobytu grup ćwiczących w sali 

gimnastycznej, szatnia pozostaje zamknięta. Młodzież niećwicząca 

zobowiązana jest również do posiadania obuwia zastępczego i w czasie zajęć 

przebywa pod opieką nauczyciela uczącego w sali gimnastycznej. 

10. Uczeń może opuścić salę gimnastyczną tylko za wiedzą i zgodą 

prowadzącego zajęcia. 

11. Telefon komórkowy i pieniądze uczeń zobowiązany jest pozostawić w szafce 

uczniowskiej. 

12. Każdy zespół korzystający z sali jest odpowiedzialny za ład i porządek. 

13. Przemieszczanie sprzętu i przygotowanie urządzeń sali do ćwiczeń odbywa 

się zgodnie z zaleceniami prowadzącego zajęcia, w sposób bezpieczny i 

zapewniający odpowiednią dbałość o sprzęt. 

14. W sali gimnastycznej obowiązuje zakaz wnoszenia i spożywania jedzenia. 

15. W sali gimnastycznej uczniowie mogą spożywać napoje tylko za zgodą i w 

obecności nauczyciela prowadzącego zajęcia. 

W  razie  ogłoszonego  alarmu  za  pomocą  ciągłego  sygnału  trwającego  

1 minutę i 2 sekundy uczniowie pod opieka nauczyciela powinni udać się do 

najbliższego wyjścia ewakuacyjnego na miejsce zbiórki. 

  



Załącznik nr 7 

do Zarządzenia nr 12/2021 

Dyrektora II LO 

im. Króla Jana III Sobieskiego 

w Legionowie 

Regulamin korzystania z siłowni 

w II Liceum Ogólnokształcącym 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910), Rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 

grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych 

szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1604)  oraz § 29 Statutu II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie z dnia 15 listopada 

2019 r.  

1. Regulamin siłowni określa zasady zachowania się podczas zajęć. 

2. Uczniowie zostają zapoznani z regulaminem na pierwszych zajęciach 

lekcyjnych  lub podczas pierwszego korzystania z siłowni. 

3. Nauczyciele wychowania fizycznego zobowiązani są przed każdymi zajęciami 

sprawdzić stan techniczny urządzeń i sprzętu sportowego w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa użytkownikom. 

4. Prowadzący zajęcia zobowiązany jest do zapoznania osób biorących w nich 

udział z zasadami bezpiecznego użytkowania urządzeń i sprzętu sportowego 

oraz wykonywania ćwiczeń. 

5. Dopuszczalna liczba uczniów przebywająca na siłowni nie może przekraczać 

25 osób. 

6. Wstęp do siłowni dozwolony jest jedynie w obecności instruktora - nauczyciela 

wychowania fizycznego. 

7. Wykonywanie ćwiczeń na przyrządach odbywa się po udzieleniu  instruktarzu i 

w obecności  instruktora – nauczyciela wychowania fizycznego. 



8. Każdy wypadek uczniowie zgłaszają instruktorowi - nauczycielowi wychowania 

fizycznego, nauczyciel ma obowiązek postępowania zgodnie z 

obowiązującymi procedurami. 

9. Korzystający z siłowni zobowiązani są: 

a) do przestrzegania regulaminu, 

b) posiadania obuwia i stroju sportowego,  

c) ze względu na bezpieczeństwo podczas zajęć obowiązuje 

całkowity zakaz                 noszenia biżuterii (łańcuszki, 

długie kolczyki, bransoletki, zegarki, pierścionki, ostre 

spinki, opaski z ozdobami itp.) Wyjątek stanowią kolczyki 

wkładane (które nie wystają poza ucho). Jeżeli z jakichś 

powodów uczeń nie może zdjąć kolczyków należy je na 

zajęcia zakleić plastrem, 

d) ze względu na bezpieczeństwo obowiązuje zakaz 

ćwiczenia w okularach (dopuszczalne okulary 

specjalistyczne do ćwiczeń fizycznych), 

e) ćwiczący przebierają się w szatni, młodzież niećwicząca 

zobowiązana jest również do posiadania obuwia 

zastępczego i w czasie zajęć przebywa pod opieką 

nauczyciela uczącego, 

f) uczeń może opuścić siłownię tylko za wiedzą i zgodą 

prowadzącego zajęcia, 

g) telefon komórkowy i pieniądze uczeń zobowiązany jest 

pozostawić w szafce uczniowskiej, 

h) do korzystania z przyrządów zgodnie z ich 

przeznaczeniem, 

i) natychmiastowego zgłoszenia prowadzącemu ćwiczenia 

wszelkich uszkodzeń sprzętu, 

j) do podporządkowania się poleceniom nauczyciela, 

k) po zakończeniu ćwiczeń do poukładania sprzętu na 

miejsce. 

10. Korzystającym z siłowni zabrania się wnoszenia i spożywania jedzenia. 

W razie ogłoszonego alarmu za pomocą ciągłego sygnału trwającego  



1 minutę i 2 sekundy uczniowie pod opieka nauczyciela powinni udać się do 

najbliższego wyjścia ewakuacyjnego na miejsce zbiórki. 

  



Załącznik nr 8 

do Zarządzenia nr 12/2020 

Dyrektora II LO 

im. Króla Jana III Sobieskiego 

w Legionowie 

Regulamin korzystania z sali fitness 

w II Liceum Ogólnokształcącym 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910), Rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 

grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych 

szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1604) oraz § 29 Statutu II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie z dnia 15 listopada 

2019 r.  

1. Regulamin określa zasady zachowania się podczas korzystania z sali fitness. 

2. Uczniowie zostają zapoznani z regulaminem na pierwszych zajęciach 

lekcyjnych lub podczas pierwszych zajęć w sali fitness. 

3. Przebywanie w sali fitness dozwolone jest tylko w obecności nauczyciela lub 

instruktora prowadzącego zajęcia.  Odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo 

uczniów   oraz stan  sali fitness są nauczyciele wychowania fizycznego. 

4. Nauczyciele wychowania fizycznego zobowiązani są przed każdymi zajęciami 

sprawdzić stan techniczny przyborów w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

użytkownikom. 

5. Prowadzący zajęcia zobowiązany jest do zapoznania osób biorących w nich 

udział z zasadami bezpiecznego użytkowania przyborów oraz wykonywania 

ćwiczeń i uczestniczenia w grach i zabawach. 

6. Każdy wypadek uczniowie zgłaszają nauczycielowi, nauczyciel ma obowiązek 

postępowania zgodnie z obowiązującymi procedurami. 

7. Dopuszczalna liczba uczniów  w sali fitness nie może przekraczać 15 osób. 



8. Wstęp do sali  fitness dozwolony jest jedynie w obecności instruktora - 

nauczyciela wychowania fizycznego. 

9. Wykonywanie ćwiczeń z przyborami odbywa się po instruktarzu i w obecności 

nauczyciela. 

10. Korzystający z sali fitness zobowiązani są: 

a) do przestrzegania regulaminu, 

b) posiadania obuwia i stroju sportowego, 

c) ze względu na bezpieczeństwo podczas zajęć obowiązuje 

całkowity zakaz                 noszenia biżuterii (łańcuszki, 

długie kolczyki, bransoletki, zegarki, pierścionki, ostre 

spinki, opaski z ozdobami itp.) Wyjątek stanowią kolczyki 

wkładane (które nie wystają poza ucho). Jeżeli z jakichś 

powodów uczeń nie może zdjąć kolczyków należy je na 

zajęcia zakleić plastrem, 

d) ze względu na bezpieczeństwo obowiązuje zakaz 

ćwiczenia w okularach (dopuszczalne okulary 

specjalistyczne do ćwiczeń fizycznych), 

e) ćwiczący przebierają się w szatni, młodzież niećwicząca 

zobowiązana jest również do posiadania obuwia 

zastępczego i w czasie zajęć przebywa pod opieką 

nauczyciela uczącego, 

f) uczeń może opuścić salę fitness tylko za wiedzą i zgodą 

prowadzącego zajęcia, 

g) telefon komórkowy i pieniądze uczeń zobowiązany jest 

pozostawić w szafce uczniowskiej, 

h) do korzystania z przyborów zgodnie z jego 

przeznaczeniem, 

i) zgłoszenia prowadzącemu ćwiczenia   wszelkich 

uszkodzeń przyborów, 

j) do podporządkowania się poleceniom nauczyciela, 

k) po zakończeniu ćwiczeń do poukładania przyborów na 

miejsce. 

11. Korzystającym z sali fitness zabrania się wnoszenia i  spożywania jedzenia. 



W razie ogłoszonego alarmu za pomocą ciągłego sygnału trwającego  

1 minutę i 2 sekundy uczniowie pod opieka nauczyciela powinni udać się do 

najbliższego wyjścia ewakuacyjnego na miejsce zbiórki. 

  



Załącznik nr 9 

do Zarządzenia nr 12/2021 

Dyrektora II LO 

im. Króla Jana III Sobieskiego 

w Legionowie 

Regulamin korzystania z szatni sportowej 

w II Liceum Ogólnokształcącym 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910), Rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 

grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych 

szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1604)  oraz § 29 Statutu II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie z dnia 15 listopada 

2019 r.  

1. Na korytarz przy sali gimnastycznej uczniowie są wpuszczani po dzwonku na 

lekcję przez nauczyciela wychowania fizycznego. 

2. Uczniowie nie przebywają w szatni w czasie przerw i zajęć edukacyjnych bez 

nadzoru nauczyciela. 

3. Szatnia jest otwierana i zamykana przez nauczyciela wychowania fizycznego. 

4. Uczniowie przebywają w szatni tylko w czasie przebierania się, przed i po 

zajęciach wychowania fizycznego. 

5. Uczniowie niećwiczący nie mogą przebywać w szatni w czasie zajęć. 

6. W szatni znajdują się tylko rzeczy uczniów. 

7. Za pozostawione rzeczy szkoła nie odpowiada. 

8. Uczeń zachowuje i dba o  porządek w szatni. 

9. Uczeń zachowuje się w sposób zapewniający bezpieczeństwo własne i 

innych. 

10. Nadzór nad uczniami w szatni sprawuje nauczyciel uczący. 



W razie ogłoszonego alarmu za pomocą ciągłego sygnału trwającego 1 minutę i 2 

sekundy uczniowie pod opieka nauczyciela powinni udać się do najbliższego wyjścia 

ewakuacyjnego na miejsce zbiórki. 

  



Załącznik nr 10 

do Zarządzenia nr 12/2021 

Dyrektora II LO 

im. Króla Jana III Sobieskiego 

w Legionowie  

Regulamin boiska szkolnego 

w II Liceum Ogólnokształcącym 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910), Rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 

grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych 

szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1604) oraz § 29 Statutu II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie z dnia 15 listopada 

2019 r.  

1. Boisko szkolne i znajdujące się na nim urządzenia sportowe jest miejscem 

przeznaczonym do prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego oraz zajęć 

rekreacyjno- sportowych. 

2. Korzystanie z boiska szkolnego i urządzeń sportowych podczas lekcji 

wychowania fizycznego lub zajęć rekreacyjno- sportowych odbywa się pod 

nadzorem nauczyciela wychowania fizycznego lub osoby uprawnionej do 

prowadzenia zajęć. 

3. Nauczyciele wychowania fizycznego zobowiązani są przed każdymi zajęciami 

sprawdzić stan techniczny urządzeń i sprzętu sportowego w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa użytkownikom. 

4. Prowadzący zajęcia zobowiązany jest do zapoznania osób biorących w nich 

udział z zasadami bezpiecznego użytkowania urządzeń i sprzętu sportowego. 

5. Wszelkie uszkodzenia boiska i jego urządzeń należy zgłaszać do nauczyciela 

wychowania fizycznego oraz do kierownika ds. gospodarczych. 

6. Ze względu na bezpieczeństwo podczas zajęć obowiązuje całkowity zakaz 

noszenia biżuterii (łańcuszki, długie kolczyki, bransoletki, zegarki, pierścionki, 



ostre spinki, opaski z ozdobami itp.) Wyjątek stanowią kolczyki wkładane 

(które nie wystają poza ucho). Jeżeli z jakichś powodów dziecko nie może 

zdjąć kolczyków należy je na zajęcia zakleić plastrem. 

7. Ze względu na bezpieczeństwo obowiązuje zakaz ćwiczenia w okularach 

(dopuszczalne okulary specjalistyczne do ćwiczeń fizycznych) 

8. Każdy wypadek uczniowie zgłaszają nauczycielowi, nauczyciel ma obowiązek 

postępowania zgodnie z obowiązującymi procedurami. 

9. Nie należy wydawać uczniom sprzętu sportowego, który samowolnie i 

niewłaściwie użyty może stwarzać zagrożenie oraz nie dopuszczać do zajęć 

na boisku szkolnym wówczas, gdy nie ma zapewnionego nadzoru. 

10. Przed rozpoczęciem zajęć lekcyjnych i po ich zakończeniu szkoła nie ponosi 

odpowiedzialności za bezpieczeństwo uczniów znajdujących się na terenie 

boiska szkolnego. 

11. Za wszelkie uszkodzenia odpowiada materialnie osoba, która wyrządziła 

szkodę, a w przypadku osób niepełnoletnich rodzic. 

12. Na obiekcie obowiązuje zakaz: 

• wprowadzania psów i innych zwierząt, 

• niszczenia urządzeń, 

• wspinania się po konstrukcjach koszowych i bramkach, 

• niszczenia zieleni i ławek, 

• jazdy po boiskach rowerami i innymi pojazdami, 

• palenia wyrobów tytoniowych, 

• spożywania napojów alkoholowych, 

• przebywania osobom pod wpływem alkoholu lub pod działaniem środków 

odurzających, 

• przynoszenia niebezpiecznych przedmiotów, np. petard, ostrych narzędzi i 

laserów, 

• fotografowania i nagrywania pracowników oraz uczniów bez ich zgody, 

• chodzenia po nawierzchni boiska w obuwiu z kolcami o twardych 

krawędziach i szpilkach, 

• zaśmiecanie terenu. 



W razie ogłoszonego alarmu za pomocą ciągłego sygnału trwającego 1 minutę i 2 

sekundy uczniowie pod opieka nauczyciela powinni udać się do najbliższego wyjścia 

ewakuacyjnego na miejsce zbiórki. 

Numery alarmowe: 

Policja – 997 

Straż pożarna – 998 

Pogotowie Ratunkowe – 999 

Numer alarmowy - 112 

  



Załącznik nr 11 

do Zarządzenia nr 12/2021 

Dyrektora II LO 

im. Króla Jana III Sobieskiego 

w Legionowie  

Regulamin pracowni informatycznej 

w II Liceum Ogólnokształcącym 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910), Rozporządzenia Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 

grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych 

szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1604) oraz § 29 Statutu II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie z dnia 15 listopada 

2019 r. 

1. Przebywanie w pracowni informatycznej dozwolone jest tylko w obecności 

nauczyciela prowadzącego zajęcia. 

2. Uczniowie mogą pracować w pracowni pod opieką nauczyciela na 

wyznaczonych, zawsze tych samych stanowiskach.  

3. Zabrania się zmieniania stanowiska pracy, huśtania się na krzesłach oraz 

przemieszczania się po klasie bez wyraźnej zgody nauczyciela. 

4. Obowiązkiem ucznia jest dbanie o porządek i higienę na powierzonym 

stanowisku pracy oraz przestrzeganie przepisów BHP. 

5. Zabrania się picia, jedzenia, żucia gumy oraz palenia e-papierosów na 

stanowisku pracy. Plecaki należy umieścić w miejscu niestanowiącym 

zagrożenia innych osób. 

6. Z telefonów komórkowych uczeń może korzystać tylko po uzyskaniu zgody 

nauczyciela. Podczas lekcji nie wolno ładować telefonów komórkowych. 

7. Zasobami sprzętowymi i programowymi zarządza opiekun pracowni 

(administrator). 



8. Zabrania się instalowania na dyskach komputerów znajdujących się w 

pracowni oprogramowania przyniesionego z zewnątrz. 

9. Nie wolno tworzyć oraz eksperymentować z programami wirusowymi, lub 

innymi niszczącymi zasoby programowe i sprzętowe. 

10. Niedozwolone jest dokonywanie przez uczniów jakichkolwiek napraw, zmian w 

konfiguracji sprzętu (np. zmiany w BIOS), samowolnego manipulowania 

sprzętem (przełączania i odłączania klawiatur, monitorów, myszy, rozkręcania 

jednostek centralnych, rozłączania przewodów internetowych, przekładania 

klawiszy klawiatury itp.). 

11. W trakcie zajęć uczniowie wykonują wyłącznie zadania przydzielone przez 

nauczyciela oraz pracują (logują się) na swoich kontach. Uczeń ma obowiązek 

pamiętać przydzielony login i hasło. 

12. Uczeń ma obowiązek pracować tylko na swoim, przydzielonym przez 

nauczyciela koncie. Praca wykonana na koncie innego ucznia nie jest 

traktowana jako jego własna. 

13. Z Internetu można korzystać jedynie do celów dydaktycznych (korzystanie do 

celów niedydaktycznych może odbywać się tylko za zgodą nauczyciela). 

14. Wykorzystanie sprzętu komputerowego znajdującego się w pracowni do gier 

komputerowych jest niedozwolone. 

15. Nie wolno przechowywać i oglądać plików o treści sprzecznej z ogólnie 

przyjętymi normami moralnymi. 

16. O zauważonych usterkach sprzętu komputerowego należy natychmiast 

informować nauczyciela prowadzącego zajęcia. 

17. Za wszelkie uszkodzenia sprzętu komputerowego wynikłe ze świadomego 

działania ucznia (zalanie komputera, uszkodzenie klawiatury lub myszki) 

odpowiedzialność materialną ponoszą rodzice. 

18. Podczas lekcji obowiązuje kultura wypowiedzi i dyskusji. Osoby zachowujące 

się głośno, łamiące zasady regulaminu, wykonujące pracę inną niż wynikająca 

z przydzielanych przez nauczyciela zadań otrzymają najpierw minusy, a 

potem oceny niedostateczne. 

19. Opuszczanie sali komputerowej odbywa się za zgodą nauczyciela 

prowadzącego zajęcia. 



W razie ogłoszonego alarmu za pomocą ciągłego sygnału trwającego  1 minutę i 2 

sekundy uczniowie pod opieka nauczyciela powinni udać się do najbliższego wyjścia 

ewakuacyjnego na miejsce zbiórki. 

  



Zasady postępowania w sytuacjach awaryjnych 

1. W razie wypadku (np. porażenia prądem), natychmiast wyłączyć urządzenie 

stanowiące zagrożenie, powiadomić nauczyciela oraz udzielić pomocy 

przedlekarskiej poszkodowanemu. 

2. W przypadku zauważenia: iskrzenia, dymu wydobywającego się z komputera, 

wyczucia swądu tlącej się izolacji, spostrzeżenia innych objawów mogących 

spowodować pożar, należy natychmiast powiadomić o tym fakcie nauczyciela 

prowadzącego zajęcia i wyłączyć zasilanie. 

3. Każdy wypadek, skaleczenie i inne dolegliwości (bóle oczu, głowy) należy 

zgłosić nauczycielowi 


